
1 

 

 
Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università e 

della Ricerca 

LICEO  CLASSICO E LINGUISTICO “C. SYLOS” 
P.zza  C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto 

Cod. Scuola: BAPC18000X – C.F.: 80022510723 
Tel-fax: 080/3751577 

          emai l :bapc18000x@istruzione.it  pec:bapc18000x@pec.istruzione.it 
                               web:  www.l iceosy lo s.gov. it             

 

 

Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

Prot. n 7150/2-8                                                                                                               Bitonto, 22/11/2017   

 

All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Liceo Sylos Bitonto 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il decreto Interministeriale n. 44/2001, in particolare gli artt. 32, 33 e 40 contenenti le norme 

relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività e 

insegnamenti e per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali finalizzate all’arricchimento dell’offerta 

formativa 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” 

VISTO il D. Lgs. n.165 del 30/08/2001 sul potere dell’organizzazione della pubblica amministrazione e 

sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con proprio personale in 

servizio 

VISTO il progetto “Dalla declamazione alla scena”, presentato dai docenti interni in rete con 

l’Università di Nantes, approvato dal Collegio dei Docenti, in data 13/10/2017 e inserito nel PTOF  

VISTA la delibera n.9 per la stipula dell’accordo di rete e la delibera n.16 per l’approvazione - 

aggiornamento PTOF del  Consiglio d’Istituto  del 13/10/2017 

VISTA la Convenzione tra l’Università di Nantes e il Liceo prot. n. 6330/1-3 del 20/10/2017 che 

riconosce all’Istituzione scolastica un contributo economico forfettario netto di € 700,00 (settecento), al 

fine di facilitare la realizzazione delle azioni previste dal progetto  

VISTO il Regolamento d’Istituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture e criteri di 

selezione esperti esterni, prot. n. 6182/3-6 del 13/10/2017, approvato con delibera n.19 del Consiglio 

d’Istituto del 13/10/2017  

PRESO ATTO che per il progetto “Dalla declamazione alla scena” è necessario avvalersi della figura di 

Esperto Regista Drammaturgo 

PREMESSO che per il conferimento dell’incarico di esperto è necessario avvalersi di figure di elevato  

profilo professionale aventi competenze specifiche, da selezionare prioritariamente tra i docenti del liceo 

Sylos    

VISTO il Bando di selezione prot. n. 6700/2-8 del 04/11/2017, di Esperto Regista Drammaturgo per 

l’attuazione del Progetto “Dalla declamazione alla scena” nell’ambito del Festival della Declamazione e 

delle forme spettacolari del tardo-antico a.s. 2017/2018  

PRESO ATTO della scadenza del termine per la presentazione domande, ore 12.00 del 18/11/ 2017 

CONSIDERATA la necessità della nomina della Commissione Giudicatrice, nel rispetto dell’art. 77, 

comma 7 del D.Lgs 50/2016, composta da soggetti dotati di adeguata professionalità  

VISTA la nomina e convocazione, prot. n. 7099 /2-8 del 20/11/2017, della Commissione Giudicatrice, ore 

12.00 del 22/11/2017  

mailto:bapc18000x@istruzione.it
mailto:bapc18000x@pec.istruzione.it
http://www.liceosylo/


2 

 

VISTO il verbale di esame e valutazione, prot. n. 7149/2-8 del 22/11/2017 della Commissione Giudicatrice per 

l’esame e valutazione della domanda pervenuta da parte del candidato Romita Raffaele, avente il profilo 

richiesto dal bando di Esperto Regista Drammaturgo per l’attuazione del Progetto “Dalla declamazione 

alla scena” nell’ambito del Festival della Declamazione e delle forme spettacolari del tardo-antico a.s. 

2017/2018.  
 

DECRETA 

 

il conferimento dell’incarico all’esperto  Romita Raffaele  

CONVOCA 

 

l’esperto Romita Raffaele alle ore  13.00  del g. 28/11/2017 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                                                                                                            

prof.ssa Antonia Speranza 
                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’ art. 3, comma 2, del D.lgs n. 39/1993 

                                                                               


